
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН» 
 

ПРИКАЗ 
 

от «  27  »  12.2022 г.                            №   384                                           а.Кошехабль 
 
О  проведении муниципального  этапа  
конкурса «Учитель года Адыгеи - 2023»  
 
           Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Адыгея № 
201 от 08.02.2021 г., в целях повышения престижа и статуса учителя в обществе, усиления 
влияния приоритетного национального проекта «Образование», повышения открытости 
образования, общественного и профессионального участия в формировании и реализации 
образовательной политики, развития инновации, распространения передового 
педагогического опыта 
 
п р и к а з ы в а ю: 
      1.Провести муниципальный этап конкурса «Учитель года Адыгеи - 2023» в период с 20 
января  по 20 февраля 2023 года. 
      2. Руководителям МБОУ СОШ № 1(Беджанов Ю.Б.) и МБОУ СОШ № 2 (Пиштикова 
Э.Х.) обеспечить условия для проведения конкурса. 
      3. Утвердить: 
3.1. Порядок проведения муниципального этапа конкурса «Учитель года Адыгеи – 2023» 
(Приложение 1) (при подготовке к конкурсу руководствоваться положением о 
республиканском конкурсе). 
3.2. Состав Оргкомитета муниципального этапа конкурса «Учитель года Адыгеи - 2023» 
(Положение № 2). 
3.3. Состав жюри Конкурса (Приложение № 3). 
      4. Провести для участников муниципального этапа конкурса установочный семинар 20 
января 2023 года. 
      5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 
5.1. Обеспечить проведение школьного этапа конкурса «Учитель года Адыгеи - 2023» в 
период с 20 декабря до 20 января 2023 года. 
5.2. Обеспечить участие победителей школьного этапа конкурса в муниципальном этапе в 
соответствии с Порядком проведения Всероссийского конкурса «Учитель года Адыгеи - 
2023» 
5.3. Представить в Управление образования списки учителей – претендентов на участие в 
конкурсе и все необходимые документы в соответствии с приложениями № 1-6 к Порядку 
проведения Всероссийского конкурса «Учитель года Адыгеи - 2023» в срок до 20 января 
2023 года. 
5.4. Направить на установочный семинар регионального этапа конкурса «Учитель года 
Адыгеи – 2023» претендентов на участие в муниципальном этапе конкурса. 
      6. Организацию, подготовку и проведение конкурса возложить на заведующую МКУ 
РМК МО «Кошехабльский район»  Воронцову Р.В. 
      7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Начальник Управления  
      образования                                                                              А.Х. Берзегова 

 
 

С приказом ознакомлены:                                          
                                                                                                       Р.В. Воронцова 
                                                                                   
                                                                                                        Ю.Б. Беджанов 
                                                                                                          
                                                                                                       Э.Х. Пиштикова 



 
 

                                                                                                                                   Приложение № 2 
к приказу  УО 

от _________2022г. №____ 
 

 
СОСТАВ 

организационного комитета муниципального  этапа  конкурса  
 «Учитель года Адыгеи-2023» 

 
Председатель жюри: 
Берзегова А.Х.  -   начальник  Управления образования; 
 
Члены жюри: 
1. Бричева Н.Г.-заместитель начальника УО; 
2. Мамхегова С.Р.- ведущий специалист УО; 
3. Хатков Х.К. - ведущий специалист УО; 
4. Мерчанова С.Х.- директор ЦДОДД; 
5. Воронцова Р.В. - заведующая МКУ РМК МО «Кошехабльский район»; 
6. Мишхожева О.О.- руководитель муниципального клуба «Учитель года»; 
7. Макагоренко О.Д.- участник клуба «Учитель года»; 
8. Афашагова А.Н. - руководитель муниципального клуба «Наставник»; 
9. Унарокова Н.А.- руководитель Школы молодого учителя;  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Приложение № 3 
к приказу  УО 

от _________2022  г. №_____ 
  

 
Конкурсные комиссии 

муниципального этапа конкурса «Учитель года Адыгеи  – 2023» 
 
 
«Интернет-ресурс»  
Председатель:  
Берзегова А.Х. – начальник УО; 
 
Члены комиссии:  
Хатков Х.К. – ведущий специалист УО; 
Мишхожева О.О. – учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8, руководитель 
муниципального клуба «Учитель года»;  
Унарокова Н.А. – заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 2, призер 
муниципального этапа конкурса «Учитель года Адыгеи – 2017». 
Мерчанова С.Х. – председатель территориальной районной организации Профсоюза 
работников образования. 
 
Эссе «Я-Учитель!» 
Председатель:  
Берзегова А.Х. –начальник УО;  
Члены комиссий:  
Бричева Н.Г.- заместитель начальника УО; 
Мишхожева О.О.- учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8, руководитель 
муниципального клуба «Учитель года»  
Айтекова М.А.- учитель русского языка и литературу МБОУ СОШ № 3, руководитель 
РМО;  
Тхаркахова Н.К.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2;  
Сотникова О.Н.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9;  
 
«Здравствуйте, это я!» (творческая самопрезентация)  
Председатель:  
Берзегова А.Х.-начальник УО; 
Члены комиссии:  
Бричева Н.Г.- заместитель начальника УО; 
Мерчанова С.Х.- председатель территориальной районной организации Профсоюза 
работников образования;  
Мишхожева О.О.- учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8, руководитель 
муниципального клуба «Учитель года»; 
Хиштова А.А.- учитель английского языка МБОУ СОШ № 1, победитель муниципального 
этапа конкурса «Учитель года Адыгеи-2019», лауреат республиканского конкурса 
«Учитель года Адыгеи-2019». 
 
«Методический семинар»  
Председатель:  
Берзегова А.Х. – начальник УО; 
Члены комиссии:  
Бричева Н.Г.- заместитель начальника УО; 



Мишхожева О.О. – учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8, руководитель 
муниципального клуба «Учитель года»;  
Хиштова А.А.- учитель английского языка МБОУ СОШ № 1, заместитель руководителя 
муниципального клуба «Учитель года», победитель муниципального этапа конкурса 
«Учитель года Адыгеи – 2019», лауреат республиканского конкурса  «Учитель года 
Адыгеи -2019»; 
Унарокова Н.А.- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 2, призер 
муниципального этапа конкурса « Учитель года Адыгеи – 2017».  
 
 


